DECRETO Nº 363/2005 – GAPRE
“Nomeia Membros para o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com que dispõe na Lei Municipal nº 029/97 de 04 de julho de 1997,

DECRETA:

Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quarto Centenário, os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Público:

a) – Titulares:

      Fátima Aparecida Bugno de Oliveira

      Simone Bortoluzzi

      Ofélia Ramos Gonçalves

           b) – Suplentes:

                  Maria Poloni Biazi

      Rute Célia Gabiati Alborgueti

     João Antonio Ferreira da Costa

           II – Representantes da Sociedade Civil:

a) - Titulares

1 - Célia Regina Gonçalves
     APM – Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria

2 – Maria Aparecida dos Santos

      Associação Comunitária Vila Rural Porta do Céu

3 – Maria Lúcia Lino Sestak

                             Associação dos Artesãos de Quarto Centenário

b) Suplentes:

1 – Geraldina Bugnor Prado

      Paróquia Nossa Senhora de Fátima

2 – Dulcinete Lopes dos Santos da Silva

      Pastoral da Criança

3 – Maria de Fátima da Silva

      Clube de Mães Santa Rita – Porto II

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 28 de junho de 2005.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal